Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh - Số 02 đường Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai

Điện thoại: 0251.3822.501        Fax: 0251.3823.854       Website: http://dongnai.gov.vn

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

     CỘNG  HÒA  XÃ  HỘI  CHỦ  NGHĨA  VIỆT  NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:             /UBND-KGVX                             Đồng Nai, ngày         tháng        năm 2025

V/v tiếp tục rà soát, báo cáo tiến độ thực hiện

  Dự án du lịch sinh thái, nghỉ dưỡng, giải trí

       núi Chứa Chan, Khu đô thị hồ Núi Le

  và Dự án đầu tư du lịch sinh thái, nghỉ dưỡng,

    giải trí tại khu vực thuê môi trường rừng

  thuộc Ban Quản lý rừng phòng hộ Tân Phú

                                Kính gửi:

- Các Sở: Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

  Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường, Xây dựng;

- Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh;

- Đảng ủy, UBND xã Xuân Lộc;

- Đảng ủy, UBND xã Định Quán;

- Ban Quản lý rừng phòng hộ Tân Phú.

Căn cứ Quyết định số 313-QĐ/TU ngày 28/8/2025 của Tỉnh ủy về việc Thành

lập Tổ chỉ đạo thực hiện các công trình, dự án trọng điểm trên địa bàn tỉnh; trong

đó giao Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy - Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Trường Sơn

phụ trách 02 dự án: (1) Dự án du lịch sinh thái, nghỉ dưỡng, giải trí núi Chứa Chan,

Khu đô thị hồ Núi Le (xã Xuân Lộc) và (2) Dự án đầu tư du lịch sinh thái, nghỉ

dưỡng, giải trí tại khu vực thuê môi trường rừng thuộc Ban Quản lý rừng phòng hộ

Tân Phú (huyện Định Quán cũ); căn cứ chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy được Văn

phòng Tỉnh ủy thông báo tại Công văn số 401-CV/VPTU ngày 14/11/2025 về tình hình

thực hiện các công trình, dự án trọng điểm trên địa bàn tỉnh (phần nhiệm vụ giao các

đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy theo Quyết định số 313-QĐ/TU ngày

28/8/2025) - các file điện tử đính kèm; Chủ tịch UBND có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo phát

triển du lịch tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở

Xây dựng, Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh, UBND xã Xuân Lộc, UBND xã Định Quán,

Ban Quản lý rừng phòng hộ Tân Phú và các đơn vị có liên quan: Tiếp tục rà soát, tham

mưu đồng chí Lê Trường Sơn - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch UBND

tỉnh báo cáo Tổ Chỉ đạo 313 về tiến độ thực hiện 02 dự án nêu trên, trong đó báo rõ về kết

quả thực hiện các giải pháp thúc đẩy tiến độ 02 dự án và kết quả thực hiện theo nhiệm vụ

đồng chí Lê Trường Sơn được Tỉnh ủy và Tổ Chỉ đạo 313 giao. Thời gian hoàn thành:

trước ngày 24/11/2025.

http://dongnai.gov.vn/

2

2. Yêu cầu Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Xây dựng, Trung tâm

Phát triển quỹ đất tỉnh, UBND xã Xuân Lộc, UBND xã Định Quán, Ban Quản lý rừng

phòng hộ Tân Phú và các đơn vị liên quan: (1) Phối hợp chặt chẽ, kịp thời, hiệu quả với

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trong quá trình thực hiện nhiệm vụ nêu trên; (2) Theo

chức năng, nhiệm vụ được giao, chủ động rà soát, báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ liên

quan và đề xuất giải pháp nhằm thúc đẩy tiến độ các dự án nêu trên, gửi UBND tỉnh và

cơ quan có thẩm quyền theo quy định; đồng thời gửi Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

trước ngày 20/11/2025 để tổng hợp, báo cáo đồng chí Lê Trường Sơn - Ủy viên Ban

Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch UBND tỉnh để báo cáo Tổ Chỉ đạo 313./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo)

- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh;

- Chánh, các PCVP. UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTNS, KTN, KGVX
    (Nga.262/25).

                  KT. CHỦ TỊCH

                  PHÓ CHỦ TỊCH

                 Lê Trường Sơn

		2025-11-17T18:14:48+0700

		2025-11-18T08:38:03+0700

		2025-11-18T08:37:52+0700

		2025-11-18T08:37:52+0700

		2025-11-18T08:37:52+0700

		2025-11-18T08:38:30+0700